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der vil jeg sige, at det jo er noget, der indgår i 
forhandlingerne med kommunerne, og som det 
vil være upassende her at give sig til at spekule- 
re højlydt over. Jeg synes, vi skal overlade det til 
regeringens forhandlinger med kommunerne, 
hvordan den sag skal håndteres. 

Så må jeg igen udskyde et svar til hr. Ole Sta- 
vad, indtil jeg får lejlighed til at svare igen. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Hr. Barfoed svarer to ting på ét spørgsmål. Jeg 
spørger: Hvordan er de 5 mia. kr. i 2004 finansie- 
ret? Så siger hr. Barfoed: Det er inde i budgettet, 
underforstået -  må man tro -  finansieret. Så si- 
ger hr. Barfoed også: I øvrigt siger vismændene, 
at den skattelettelse vil virke som en stimulans 
og afbøde ledigheden. 

Kunne vi ikke bare få svar på én eneste ting: 
Hvordan er skattelettelserne, de ca. 10 mia. kr. 
deromkring, finansieret? Hvad har Det Konser- 
vative Folkeparti sagt ja eller nej til? 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg vil spørge hr. Lars Barfoed, om ikke hr. Lars 
Barfoed er bekymret for fremtiden som Konser- 
vativ på den måde, at både når man lytter til de- 
batten her i dag, og specielt også når man læser 
finansministerens blå papir, så synes jeg, det er 
ret tydeligt, at det er den konservative socialmi- 
nister, der kommer til at tage hovedskraldet ved 
de kommuneforhandlinger, der forestår. 

Jeg er med på, at det er svært at diskutere en 
rapport, man ikke har læst, men det er skræm- 
mende ting, der ligger i den rapport, vil jeg så 
fortælle den konservative ordfører. 

Men derudover er blikket her rettet mod bør- 
nene generelt, hvor regeringen jo har talt om 
den sociale arv, det er også socialministerens 
område, og så er den rettet möd de allermest ud- 
satte børn. Der står nemlig på side 10, at regerin- 
gen er parat til at understøtte processen med at 
spare penge ved at tilvejebringe nye styrings- 
muligheder. Hvad er det, der tales om her? Jeg 
frygter nemlig alvorligt, at den konservative so- 
cialminister bliver den mest klemte person efter 
de her kommuneforhandlinger. 

Kl. 14.50 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Hr. Ole Stavad siger, og det er jeg da glad for, at 
han godt forstår, at jeg ikke vil debattere den 

hemmelige rapport. Så stiller hr. Ole Stavad mig 
ellers nogle spørgsmål omkring den hemmelige 
rapport, nemlig om jeg synes, at jeg vil bede so- 
cialministeren om at offentliggøre den, da det ef- 
ter hr. Ole Stavads opfattelse ikke er rimeligt, at 
den ikke er blevet offentliggjort. 

Nu ved jeg ikke, hvor færdig den hemmelige 
rapport er. Jeg ved ikke, hvilket stade den befin- 
der sig på, og derfor ved jeg ikke, om det er ri- 
meligt eller ej, at den ikke er offentliggjort, men 
jeg har fuld tillid til, at socialministeren dispone- 
rer det spørgsmål fornuftigt og sagligt og an- 
svarligt. 

Til fru Marianne Jelved vil jeg sige om skatte- 
lettelserne, at skattestoppet jo vil kræve et råde- 
rum på ca. 0,6 pet. af BNP i årene 2004-2010, alt- 
så selve skattestoppet. Skatteaftalen, som jo in- 
debærer skattelettelser på knap 10 mia. kr., inde- 
bærer et råderum på ca. 0,7 pet. af BNP, og det 
ligger altså inden for det vækstområde, at finan- 
sieringen er tilvejebragt. 

Til sidst vil jeg sige omkring de udsatte børn, 
som jeg igen bliver spurgt om, at jeg altså ikke 
mener, at det er noget, vi skal diskutere her og 
nu. Jeg mener, at det er noget, der indgår i for- 
handlingerne med kommunerne, i hvilket om- 
fang der skal afsættes midler til det. Derfor er 
det ikke noget, i hvert fald jeg har intentioner 
om at gå ind i nærmere drøftelse af her. Jeg me- 
ner, at det er et forhandlingsmæssigt spørgsmål 
mellem regeringen og kommunerne. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Det er jo udmærket, at den konservative finans- 
ordfører har tillid til den konservative socialmi- 
nister, men hvis hr. Lars Barfoed får det svar, at 
den ikke er færdig, og hvad der ikke er færdigt i 
den, så ville det være interessant at få at vide. 
Men at færdige rapporter bliver gemt, indtil 
nogle forhandlinger om kommuneøkonomien er 
overstået, så man ikke har det saglige belæg -  og 
at vi alle sammen har det -  for at kunne lade det 
indgå i debatten om, hvad det er for nødvendige 
rammer, der er, det er en uting. 

Derfor var min helt stilfærdige anmodning til 
hr. Lars Barfoed bare: Vil hr. Lars Barfoed ikke 
tage en samtale med socialministeren og bede 
om, at de rapporter bliver offentliggjort, idet jeg 
forudsætter, at de oplysninger, jeg har om, at de 
er fuldt færdige, er korrekte oplysninger? 

Godt nok har hr. Lars Barfoed tillid til social- 
ministeren, men vil hr. Lars Barfoed ikke også 


